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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
rozdzielania minerałów o odmiennym cię¬
żarze właściwym, np. węgla od odpadów, w
cieczy rozdzielającej, a w szczególności
środków, utrzymujących ciężar właściwy
cieczy rozdzielającej na stałej wysokości
wskutek usuwania z tej cieczy cząstek, two¬
rzących muł.

Według wynalazku cel ten osiąga się
wskutek tego, że krążącą ciecz rozdziela¬
jącą wprowadza się z wielką szybkością
wgłąb zbiornika, gdzie ciecz ta wprawia
w gwałtowny ruch znajdującą się tamże
mieszaninę, będącą luźną mieszaniną pia¬

sku, wody i cząstek mułu o ciężarze wła¬
ściwym mniejszym od takiegoż ciężaru
właściwego czystych cząstek piasku. Re¬
gulowanie stopnia wzburzenia daje moż¬
ność wytworzenia właściwego ciężaru wła¬
ściwego. W tej mieszaninie o określonym
ciężarze właściwym cząstki czystego pia¬
sku opadają bezpośrednio na dno, nato¬
miast cząstki węgla wypływają do góry,
a w cieczy pozostaje w zawieszeniu mie¬
szanina piasku i węgla. Od czasu do czasu
dławi się prąd cieczy rozdzielające]" lub
wstrzymuje go całkowicie, wskutek czego
większe ziarenka piasku, znajdujące się* w



zawieszeniu, opadają szybko wdół, zawarte
zaś w cieczy cząstki mułu węglowego
wsp^yWają do góry. W fen sposób piasek
ułoży się w krótkim czasie na samym spo¬
dzie, a na nim tworzące muł cząstki węgla,
które uwalniają się od piasku i mogą być
w stosownych miejscach odprowadzone na-
bok. Dzięki temu otrzymuje się prawie zu¬
pełnie pozbawioną mułu ciecz oraz cenny
i dający się zużytkować muł. Ciecz roz¬
dzielającą wprowadza się przewodem głę¬
boko do zbiornika, wyposażonego u góry
w żłobkowy wylot, do którego przyłączony
jest przewód powrotny, poza tern zbiornik
posiada jeden lub kilka przewodów do wy¬
puszczania osadzonego miału węglowego.

Na ry&unku uwidoczniono przykład wy¬
konania urządzenia do przeprowadzania
sposobu według wynalazku.

Węgiel doprowadza się zesypem 1 na
sito 2 do miału węglowego. Drobne skład¬
niki, oddzielone na tern sicie, można usu¬
nąć spustem 18, a grubsze dostają się do
rozdzielacza 3, który jest zaopatrzony w
uruchomiane naprzemian zawory 4 oraz
w umieszczoną między niemi komorę 5, w
której odpady opadają na sito 6 i do wy¬
lotu 8. Węgiel wypuszcza się wylotem roz¬
dzielacza 3 na sito 7 i odprowadza zesy¬
pem 9. Na sitach 6 i 7 odbywa się oddzie¬
lanie cieczy rozdzielającej i zawartych w
niej mułotwórczych składników od odpa¬
dów. Samą ciecz rozdzielającą wprowadza
się z wielką szybkością rurą 10, której
przekrój, w celu osiągnięcia znacznej szyb¬
kości, jest możliwie jak najwęższy, głębo¬
ko do zbiornika 11 piasku. Tutaj wprawia
się ciecz rozdzielającą oraz mułotwórcze
składniki w gwałtowny ruch, pod którego
wpływem wydzielają się z mieszaniny
składniki o mniejszym ciężarze właści¬
wym, np. miał węglowy, które usuwa się
wylotem 12, natomiast składniki o więk¬
szym ciężarze właściwym, które mają u-
tworzyć mieszaninę rozdzielaną, doprowa¬
dza się przewodem 13, pompą 14 i prze¬

wodem 15 zpowrotem do rozdzielacza. Ód
czasu do czasu dławi się przepływającą
ciecz rozdzielającą względnie przerywa jej
przepływ. Regulowanie przepływu można
uskuteczniać przy pomocy zaworu, znaj¬
dującego się pomiędzy pompą 14 a prze¬
wodem 13, albo też zaworu, włączonego
w przewód 10, lub zapomocą obydwóch za¬
worów, które mogą być sterowane. Skład¬
niki, znajdujące się w zbiorniku 11, osia¬
dają po zatrzymaniu lub w czasie dławie¬
nia przepływu cieczy rozdzielającej. Skład¬
niki takie, jak piasek, osiadają na samym
spodzie, a na nich — miał węglowy, który
odciąga się przewodem 16, którego wylot
może być regulowany zapomocą zaworu 17.

Woda z natrysków, spływająca razem
do zbiornika, odpływa przelewem, zabiera¬
jąc prżytem wspływający miał węglowy.
Wody z przelewu można użyć znowu do
natryskiwania. Wody dodatkowej można u-
żyć także do wyrównywania ciężaru wła¬
ściwego cieczy. Zamiast osobnego zbiorni¬
ka 11 przy każdym rozdzielaczu 3 można
zastosować jeden wspólny zbiornik 11
przy większej liczbie rozdzielaczy 3.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób rozdzielania minerałów o
różnym ciężarze właściwym, np. węgla od
odpadów, w cieczy rozdzielającej, przy
utrzymywaniu jej stałego ciężaru właści¬
wego przez usuwanie z niej mułu węglo¬
wego, według patentu Nr 22368 znamien¬
ny tern, że ciecz z mułem prowadzi się z
wielką szybkością do rozdzielacza, a w ce¬
lu wytworzenia cieczy o większym cięża¬
rze właściwym wprawia się ją w gwał¬
towny ruch, wskutek czego następuje od¬
dzielanie się cząstek o większym ciężarze
właściwym od mułu, wypływającego wgó-
rę, przyczem przepływ tej cieczy od czasu
do czasu dławi się względnie przerywa,
wskutek czego następuje uwarstwianie się
cząstek o większym ciężarze właściwym
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(np. piasku) oraz mułu, który do dalszego w wylot i w jedno iub kilka odgałęzień,
spożytkowania można odciągnąć z cieczy, któremi odprowadza się muł.
zawierającej małą ilość mułu.

2. Urządzenie do wykonywania spo- Thomas Mitchell Chance.
sofou według zastrz. 1, znamienne tern, że Zastępca: M. Skrzypkowski,
rozdzielacz (3), połączony przewodami ze rzecznik patentowy,
zbiornikiem (11) piasku, jest zaopatrzony

bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszaw-.
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